АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2D2.2 № h

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города
Нефтеюганска от 21.01.2022 № 75-п «О мерах по реализации решения
Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 51-VII «О бюджете города

Нефтеюганска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 51-VII
«О бюджете города Нефтеюганска на 2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов», с учетом постановления Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 05.08.2022 № 381-п «О внесении изменений
в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры», протокола рабочего совещания по вопросу проведения
авансовых платежей организаций, финансируемых из бюджета города
Нефтеюганска в счет будущих расчетных периодов (три и более месяца) единой
теплоснабжающей организации АО «Югансктранстеплосервис» от 09.08.2022,
администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска
от 21.01.2022 № 75-п «О мерах по реализации решения Думы города
Нефтеюганска от 22.12.2021 № 51-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2022
год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации города от 28.03.2022 № 518-п, от 13.04.2022
№ 675-п, от 06.06.2022 № 1064-п, от 08.07.2022 № 1303-п) следующие
изменения:

1.1. Дополнить пункт 10.1 вторым абзацем следующего содержания:
«Установить, что муниципальные заказчики, бюджетные и автономные

учреждения города Нефтеюганска при исполнении муниципальных контрактов
(контрактов, договоров) теплоснабжения при оплате услуг за октябрь, ноябрь,
декабрь 2022 года вправе предусматривать авансовые платежи до 100 процентов,
но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств, подлежащих
исполнению за счет средств местного бюджета в текущем финансовом году.»;

1.2. В абзаце первом пункта 10.2 слова «в соответствии со статьей 96
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» требований обеспечения исполнения муниципального
контракта (договора) в размере не менее чем размер аванса» заменить словами

2

«требования к обеспечению исполнения муниципального контракта (договора) с
соблюдением размера обеспечения исполнения муниципального контракта
(договора), определяемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

1.3. Подпункт 10.2.4 пункта 10.2 после абзаца первого дополнить
подпунктом 10.2.5 следующего содержания:

«10.2.5.по ликвидации несанкционированных свалок в границах городов,
реализация которых осуществляется в условиях регионального проекта «Чистая
страна» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и повышение энергетической эффективности в городе
Нефтеюганске».»;

1.4. Пункт 10.2 дополнить восьмым абзацем следующего содержания:
«В случаях, установленных подпунктом 10.2.5 предусмотрено, что

финансирование авансовых платежей по муниципальным контрактам
(договорам) осуществляется на основании перечня документов,
предусмотренных Постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 27.12.2021 № 595-п «О мерах по реализации
государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Экологическая безопасность».».

2.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.)
разместить постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска М.В .Усков